

<p>Referat af Menighedsrådsmøde Tirsdag, den 13. juni 2017</p> <p>Afholdes kl. 19.00 i Sortebrødreklosteret, Klosterstræde 7, 4300 Holbæk.</p>	<p><u>Referat af sjette møde i menighedsrådet i kirkeåret 2017.</u></p> <p>Ove Nygaard Madsen (fm), Allan Hvid Olsen (nfm), Flemming Christensen (kp), Vibeke Beierholm (ks), Søren Waage-Jensen (kv), Per Buttenschøn, Kristine Høffding, Vilmer Thorsen, Birgitte Steen, Vita Fischer, Pia Traugott, Jan Nielsen, Ole Grove-Rasmussen, Tina Skov Lerche (mrep), Hanne Mejlhede (kbf), Nana Schiøtt Hansen (sp), Michael Rosendal (sp)</p> <p>Fraværende med afbud: Bettina Nielsen, Anne Kathrine Clausen (sp)</p>
<p><u>Dagsorden</u> B: Beslutningspunkter, O: Orienteringspunkter</p>	
<p><u>Pkt. 100 (B)</u> Godkendelse af dagsorden.</p>	<p><u>Ad pkt. 100.</u></p>
<p><u>Pkt. 101 (B)</u> Indstilling fra Kirkegårdsudvalget om obligatorisk vedligeholdelse ved legat i fredningstiden.</p>	<p><u>Ad pkt. 101.</u></p> <p>Bilag 1. Kirkegårdsassistent Brian Nowak-Voigt deltager i dette punkt.</p> <p>Forslag 1: Indføre obligatorisk renholdelse ved legat i gravfredsperioden på Østre Kirkegård, og beholde muligheden for traditionel fremgangsmåde på Nikolai kirkegård, således at pårørende der selv vil holde gravsted kan erhverve et gravsted på Nikolai kirkegård (Urneslangen undtaget).</p> <p>Der var skriftlig afstemning om forslaget. 7 stemte ja, 6 stemte nej og der var 3 blanke. Forslaget er vedtaget.</p>

	<p>Flemming Christensen, Ove Madsen, Jan Nielsen og Michael Rosendal bad om at få ført til referat, at de stemte imod forslaget.</p> <p>Forslag nr. 2 kom således ikke til afstemning.</p>
<p><u>Pkt. 102 (B)</u></p> <p>Budget 2018 – fastlæggelse af budgetforslag, som sendes til udtalelse i de enkelte udvalg, herunder samarbejdsudvalget.</p>	<p><u>Ad pkt. 102.</u></p> <p>Bilag 2.</p> <p>Budgetforslaget er taget til efterretning og sendes til udtalelse i de enkelte udvalg.</p>
<p><u>Pkt. 103 (B)</u></p> <p>Indstilling fra dåbsudvalget vedrørende projektmedarbejder – ansøgning om midler fra provstiets udviklingspulje.</p>	<p><u>Ad pkt. 103.</u></p> <p>Bilag 3.</p> <p>Michael Rosendal motiverede forslaget. Flemming Christensen foreslog, at det ansøgte beløb hæves til 140.000 kr. om året, set i lyset af de ønskede timer.</p> <p>Nana Schiøtt Hansen foreslog, at punkt 1g) skiftes ud med fokus på voksendåb.</p> <p>Vibeke Beierholm kan ikke støtte forslaget grundet mangelfuld beskrivelse af evalueringsfasen.</p> <p>Pia Traugott opfordrede til, at der formuleres mål for projektet.</p> <p>Menighedsrådet bemyndiger Allan Hvid Olsen og Michael Rosendal til at præcisere målsætning og evaluering og korrigere det ansøgte beløb, samt at fremsende indstillingen til provstiudvalget.</p>

<p><u>Pkt. 104 (B)</u></p> <p>Indstilling fra aktivitetsudvalget vedrørende midler til gennemførelse af Luther-arrangement – ansøgning om midler fra provstiets udviklingspulje.</p>	<p><u>Ad pkt. 104.</u></p> <p>Bilag 4. Allan Hvid Olsen motiverede indstillingen.</p> <p>Indstillingen er godkendt og fremsendes til provstiudvalget.</p>
<p><u>Pkt. 105 (B)</u></p> <p>Revision af menighedsrådets mødekalender for resten af 2017 med henblik på at sikre alle præsters mulighed for deltagelse. I 2018 er der ikke sammenfald med aktiviteter.</p>	<p><u>Ad pkt. 105.</u></p> <p>Menighedsrådet beder udvalg om i videst muligt omfang at have fokus på problemstillingen, ligesom der er fokus i forbindelse med planlægningsmøder.</p>
<p><u>Pkt. 106 (O)</u></p> <p><u>Siden sidst</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Referat fra interessentskabsmøde i Fælleskrematoriet • Afholdt ekstraordinært menighedsrådsmøde den 18. maj 2017 • Nyhedsbrev fra Holbæk Provsti • Indbydelse til budgetsamråd 15. juni 2017 <ul style="list-style-type: none"> • Hilsen fra diakonipræst Anne Kathrine Clausen • Bygningssyn tirsdag den 29. august 2017 • Provstiets dag afholdes 31. august 2017 • Landsforeningens årsmøde • Indbydelse til udflugt den 19. august 2017 • Ove Jensen takker for opmærksomheden i anledning af hans 70 års fødselsdag • Ændringer i kirkegårdsvedtægter godkendt af provstiudvalget 	<p><u>Ad pkt. 106.</u></p> <p>Bilag 5</p> <p>Bilag 6</p> <p>Bilag 7. Ove Madsen, Vibeke Beierholm og Steen Bjerregaard Christiansen deltager.</p> <p>Bilag 8</p> <p>Der er tilmeldingsfrist fredag den 16. juni.</p>
<p><u>Pkt. 107 (O)</u></p> <p><u>Referater fra stående udvalg.</u></p>	<p><u>Ad pkt. 107.</u></p> <p>Aktivitetsudvalgsmøde (Bilag 9)</p> <p>Kirkegårdsudvalg (Bilag 10)</p>

<p>Referaterne forudsættes læst på forhånd, og drøftelsen koncentrerer om spørgsmål til de udsendte referater.</p>	<p>Bygningsudvalg (Bilag 11) Frivilligeudvalg (Bilag 12) Samarbejdsudvalg (bilag 13) Arbejds miljøudvalg (Bilag 14) Fælleskrematoriet (Bilag 15)</p>
<p><u>Pkt. 108 (O)</u></p> <p>Beregninger vedrørende kirkegårdens andel af budget, behandlet i Samarbejdsudvalget</p>	<p><u>Ad pkt. 108.</u></p> <p>Bilag 16. Steen Bjerregaard Christiansen kommenterede bilag og baggrunden herfor.</p> <p>Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning.</p>
<p><u>Pkt. 109 (O)</u></p> <p>Nyt fra kassereren</p> <p>Nyt fra kirkeværgen</p> <p>Nyt fra kontaktpersonen</p> <p>Nyt fra medarbejderrepræsentanten</p> <p>Nyt fra administrationschefen</p>	<p><u>Ad pkt. 109.</u></p> <p>Intet at bemærke</p> <p>Kampestensmuren er færdigrenoveret indenfor budget. Der arbejdes videre med øvrige kirkegårdsmure. Springvandet i afdeling 4 på Østre kirkegård reparerer, og er i den forbindelse dækket af et telt. Der er repareret en jernstiver i kirkens tårn.</p> <p>Der er ansat en elev på kirkegården, Michael Møllnitz Petersen.</p> <p>Intet at bemærke</p> <p>Intet at bemærke</p>
<p><u>Pkt. 110 (O)</u></p> <p>Orientering fra præsterne</p>	<p><u>Ad pkt. 110.</u></p> <p>Hanne Mejlhede orienterede om, at der på Bjergmarksskolen fra næste år undervises i flere uger, mod at de hele undervisningsdage reduceres fra 4 til 2. Eftermiddagshøjskolens program er nu klar i form af en folder.</p> <p>Nana Schiøtt Hansen orienterede om fælles gudstjeneste 2. pinsedag i Mørkøv.</p>

	<p>Nana har været på stiftspræstestævne sammen med Anne Kathrine Clausen, hvor der blandt andet blev drøftet dåb.</p> <p>Onsdag den 28. juni kl. 17.00 er der gudstjeneste i Skt. Nikolai kirke i samarbejde med Tveje Merløse og Vipperød med fokus på Luthers skriftsyn. Gudstjeneste afholdes i forbindelse med udstillingen "Abrahams børn".</p>
<p><u>Pkt. 111 (O)</u></p> <p><u>Eventuelt.</u></p>	<p><u>Ad pkt. 111.</u></p> <p>Intet at bemærke</p>
<p><u>Pkt. 112 (O)</u></p> <p>Referater fra seneste møder i byggeudvalget.</p> <p>Bevilling af lån fra Roskilde Stift</p>	<p><u>Ad pkt. 112.</u></p> <p>Byggeudvalgsmøde 17. maj 2017 (Bilag 17). Nana Schiøtt Hansen kommenterede, at der ikke står noget om slidstyrken på gulvet i salen.</p> <p>Bilag 18.</p>
<p>Kommende menighedsrådsmøder 2017:</p> <p>Med venlig hilsen Ove Madsen</p>	<p>Menighedsrådsmøder afholdes anden tirsdag i hver måned kl. 19.00 i klosterets store mødesal: 15/8, 12/9, 10/10, 14/11.</p>
<p>Kommende dagsordenspunkter:</p> <p>Underskrifter:</p> <p><i>[Handwritten signatures: Ove Madsen, Jan Skov, Poul Drangø, B. Steen, Kirsten, H. J. Thorsen]</i></p>	<p><i>[Handwritten signatures: Poul Drangø, Jan Skov, H. J. Thorsen, Poul Drangø]</i></p>